
Abgaben

Abgaben (Forts.) 2. Im besonderen (Forts.)
Abgabentarif für den Kaiser-Wilhelm—

Kanal s. Wasserstraßen.
Abgaben der Kaliwerksbesitzer für jeden

Doppelzentner reines Kali ihres Gesamtabsatzes (G. v.
16. Juni zu Va) 17.503. — Erhöhung der Abgaben
(G. v. 23. Juli V) 18. 751. — Nichterhebung der
Abgaben für Kalisalze im Rechnungsjahre 1915 (G. v.
2Scht- III) 15.559. — im Rechnungsjahre 1916 (G. v.1. Juni VII) 16. 560. — v. 1. Apr. bis 20. Juni7* (Bek. v. 26. Juli) 17. 670.

Verl. der Geltungsdauer der Demobilmachungs-
verordnungen, betr. die Erhebung einer Abgabe von
der Beförderung der Kohle im Landabsatzweg
im rheinisch-westfälischen Industriegebiete zum Zwecke
der Erhaltung des Kunststraßennetzes (G. v. 30. März)
22. 1 286. (G. v. 23. März Art. I) 23. I 215.
(V. v. 29. Okt. Art. II Ziff. 1) 23. 1 1036. — Ent-
scheidung des Reichsfinanzhofs über die in Braun-
schweig von Kohlen erhobene Bergwerksabgabe (Bek.
v. 15. Febr.) 22.1 215. —über die auf Grund der Orts-
gesetze für Ilmenau und Unterpörlitz in diesen Ge-
meinden erhobene Verbrauchsabgabe von Kohlen
(Bek. v. 15. Sept.) 22. 1 751.
Kriegsabgabe1918und1919f.Steuern20

(S. 583).
Landesabgaben s. Steuern 4 (S. 593).
Erhebung einerRhein-Ruhr-Abgabe (G. v.

11. Aug.) 23. I 774. — von Kraftfahrzeugen (V. v.
15. Aul- ) 23. I 812. — in Ocberschlesien (V. v.

24. Sept.) 23.1 916. — Veränd. Best. über die Rhein-
Ruhr-Abgabe auf Grund der Steuernotverordnung
(v. 7. Dez. § 1) 23. 1 1177. (V. v. 19. Dez. Art XIX
83) 23. 1 1228.

Schiffahrtsabgaben s. Schiffahrt1
(S. 483), Wasserstraßen.

Quständigkeit des Schöffengerichts bei Zu-
widerhandlungen gegen die Vorschr. über die Erhebung
öffentlicher Abgaben (G. v. 21. Okt. Art. I, 1) 17. 1037.

Thüringische Landesabgaben s. Steuern 4
(S. 593).

Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet
der Abgaben von Todes wegen s. Staats-
verträge 19 (Cbei: Doppelbesteuerung) (S. 566),
Steuern 1 (bei: Doppelbesteuerung) (S. 573).

Verbrauchsabgaben s(.. Steuern 3
(S. 587).

Abgabe nach § 37 des Vermögensteuer-
gesetzes s. Steuern 2tI (S.585).

Erlaß und Vergütung von Abgaben für Waren
an im Ausland stehende Heeresteile, Heeresange-
hörige oder Beamte (Bek. v. 21. Okt.) 15. 687.

Abgabe zur Förderung des Wohnungsbaues
s. Wohnungsbau.

s. auch Steuern.
Abgabenfreiheit für Salz s. Steuern 3b VIII

(S. 591).
Abgabengesetze s. Abgaben 2 (S. 1). — . auch

Steuern 3 (S. 587).
Abgeltung von Ansprüchens.Ansprücheusw.1

(S. 15), Reich.
Abgeltungsverfahren s. Ansprüche ufw. 1 (S. 15),

Reich. —

Abreden

Abgeordnete
der Kammern von Elsaß-Lothringen s.

Elsaß-Lothringen,
zur verfassunggebenden deutschen National—

versammlungs. Nationalversammlung,
zum Reichstags.Reichstag,
der süddeutschen Staaten zum Jollparla-

ments. Jölle1(S.670).
Abgetretene Reichsgebiete

Kriegsschäden Deutscher infolge Abtretung
preußischer Gebietsteile s. Schäden.echtsangelegenheiten der Abtretungs-
gebiete (V. v. 22. Aug.) 22. 1 719.

Steuerliche BehandlungderDeutschenin
den auf Grund des Fr Vertr. aus dem Deutschen Reiche
ausgeschiedenen Gebieten (V. v. 3. Sept.) 21. 1260.—
Erg. (V. v. 3. Aug.) 22. I1 692.

Verdrängungschäden s. Schäden.
Anträge und Rechtsbehelfe in Versorgung-

sachen (V. v. 13. Juni) 22. 1 507,
s. auch Belgien (bei: Eupen,Malmedyh, Elsaß.

Lothringen, Hultschiner Land, Ober-
schlesien, Polen, Saargebiet.

Abkommen s. Staatsverträge.
Ablieferung

ausländischer Vermögensgegenstände(V. v. 25. Aug.) 23. 1 8Dritte Darbschen. (v.
24. Sept.) 23. 1 911.

Vierte DurchssBest. (v.
10. Nov.) 23. 1 1088.

And. (V. v. 19. Nov.)
23. 1 1102.

Erg.(V. v. 6. Sept.)23.1 869.
DurchfBest. (v. 30. Aug.)

23. 1I 837.
[Ber.] (v. 3. Okt.) 23. 1I 934.
And. (V. v. 1. Febr.) 24. 1 60.
Zweite DurchfBest. (v.

11. Sept.) 23. I 871. Fünfte DurchsBest. (v.
[Ber.] 23. I 896. 25. Febr.) 24. I 168.

Bek. auf Grund § 17 der DurchsBest. v. 30. Aug.
1923 (v. 1. Sept.) 23. 1 849.

Entrichtung des Gegenwerts für auf Grund
der V. v. 25. Aug. 1923 nach dem 25. Nov. 1923
abgelieferte ausländische Vermögensgegenstände (V. v.
14. Dez.) 23. 1 1194.

Steuerliche Behandlung der ablieferungs-
pflichtigen Vermögensgegenstände (V. v. 5. Sept.) 23.
1 869.

Umrechnungskurse nach § 17 Abs. 2 der
DurchsBest. v. 30. Aug. 1923 (Bek. v. 7. Sept.) 23.
1 870. — [Ber.] 23. 1 896. — Weitere Umrechnungs-
kurse (Bek. v. 20. Sept.) 23. 1 895.

Ablieferungsprämien
fürBrotgetreideundGerstes.Getreide!

(S. 202),
für Kartoffeln s. Kartoffeln ufsw.

Ablösung
öffentlicher Anleihen s. Anleihen 1 (S. 12),
der dem Reiche durch die Inanspruchnahme von

Grundstücken und Gebäuden sowie Leistungen Dritter
erwachsenen Verpflichtungen (Vertragsab-
lösungsverordnung] (V., v. 8. Aug.) 19. 1375.

Aborte für die Schiffsmannschaft s. Schiff-fahrt 2 bei: Logisräume) (S. 485).
Abrechnungstellen im Scheckverkehr s. Bank-

wesen #2 (S. 45).
Abreden s. Staatsverträge.


